Avenida Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul

Telefone: (63) 3219-5615 – CEP: 77016-330 – Palmas/TO
E-mail: fiscalizacao@crcto.org.br -www.crcto.org.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE PENALIDADE
003/2022

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS (CRCTO), no uso de
suas atribuições legais, estabelecidas pelo Decreto Lei nº 9295/46, torna publico a
penalidade Ética de Censura Pública, imposta ao Profissional Alaerson Francisco dos
Santos, Contador, Inscrito neste Conselho sob nº TO-004658/O, na forma da Alínea "g"
do artigo. 27 do DL 9295/46, homologada pelo Tribunal Regional de Ética e Disciplina,
Ata nº 2022/000229, Deliberação nº 2022/000001.

Palmas/TO, 20 de Julho de 2022

Contador João Gonçalo dos Santos
Presidente